ДУМА ЮРЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

 РЕШЕНИЕ
пгт Юрья
06.12.2024 г.                                                                                                  		№23/1

О досрочном прекращении полномочий председателя
Думы Юрьянского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Юрьянского городского поселения, на основании личного заявления председателя Думы Юрьянского городского поселения Кислицыной Татьяны Ивановны об отставке по собственному желанию от 04.12.2024 г., Дума Юрьянского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Прекратить досрочно полномочия председателя Думы Юрьянского городского поселения Кислицыной Татьяны Ивановны 06 декабря 2024 года в соответствии с п. 2  ч. 10 ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с подачей заявления об отставке по собственному желанию от 04 декабря 2024 года.
2. Возложить временное исполнение полномочий председателя Думы Юрьянского городского поселения Юрьянского района Кировской области на заместителя председателя Думы Юрьянского городского поселения Новоселова Андрея Геннадьевича до назначения на должность председателя Думы Юрьянского городского поселения.
3. Обнародовать  настоящее решение на официальном сайте в местах обнародования нормативных правовых актов Думы Юрьянского городского поселения, на официальном сайте администрации Юрьянского района Кировской области https://yuryanskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы
Юрьянского городского поселения           А.Г. Новоселов
Глава Юрьянского
городского поселения	                            Э.А. Федоров